
Besluit openstellen digitale weg voor het indienen van bezwaarschriften 

Vlissingen 2022 

  

Het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester en de gemeenteraad van de gemeente 

Vlissingen (gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 december 

2021), ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, in het bijzonder afdeling 2.3 “verkeer langs 

elektronische weg”; 

  

Overwegende dat: 

• de gemeente Vlissingen de elektronische weg voor het indienen van bezwaarschriften onder 

voorwaarden wil openstellen; 

• de Algemene wet bestuursrecht regels bevat voor het verkeer langs elektronische weg; 

• deze regels van toepassing zijn op het verkeer langs elektronische weg als de betreffende bestuurs- 

organen kenbaar hebben gemaakt dat deze weg is geopend; 

• de betreffende bestuursorganen nadere eisen kunnen stellen aan het gebruik van deze elektronische 

weg. 

  

besluit: 

  

vast te stellen het besluit openstellen digitale weg voor het indienen van bezwaarschriften Vlissingen 

2022. 

  

Artikel 1 Openstellen digitale weg voor het indienen van bezwaarschriften 
De elektronische weg is voor het indienen van bezwaarschriften bij het college van burgemeester en 

wethouders, de burgemeester of de gemeenteraad van de gemeente Vlissingen opengesteld. Hierbij 

geldt dat digitale bezwaarschriften alleen kunnen worden ingediend via een op de gemeentelijke web- 

site beschikbaar e-formulier waarvoor inloggen met DigiD (of E-herkenning, zodra dit technisch mogelijk 

is) is vereist dan wel via het mailadres “gemeente@vlissingen.nl”. De openstelling van de digitale weg 

voor het indienen van bezwaarschriften geldt nadrukkelijk niet voor bezwaarschriften die via andere 

digitale kanalen worden ingediend. 

  

Artikel 2 Tijdstip van ontvangst webformulier 
Als tijdstip van ontvangst van een met het onder artikel 1 bedoelde webformulier ingediend bezwaar- 

schrift wordt aangemerkt het tijdstip waarop het gemeentelijke systeem voor gegevensverwerking per 

email een ontvangstbevestiging heeft verstuurd aan de indiener van het digitale formulier. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2022. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit openstellen digitale weg voor het indienen van bezwaarschriften 

Vlissingen 2022”. 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VLISSINGEN 

Burgemeester en wethouders van Vlissingen, 

de plv. secretaris, de burgemeester, 

R.G. Hendrikse, drs. A.R.B. van den Tillaar, 

Aldus vastgesteld op 14 december 2021. 

- 

DE BURGEMEESTER VAN VLISSINGEN 

drs. A.R.B. van den Tillaar, 

Nr. 43121 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 43121 2 februari 2022 1 



Aldus vastgesteld op 14 december 2021. 

- 

DE GEMEENTERAAD VAN VLISSINGEN 

De griffier, de voorzitter, 

E. van der Mark, drs. A.R.B. van den Tillaar, 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 januari 2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 43121 2 februari 2022 2 


